AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad universas orbis Ecclesias omnem Nostram conferentes curam, 
interdum nonnulla disponere solemus quae scimus spiritali communi
tatum singularum bono esse profutura. Ubi igitur cognovimus Praefec
turam Apostolicam Ariariensem, in Columbiana Republica, propter 
Societatis S. Francisci Salesii sodalium sollertem operam, fidelium 
copia reique catholicae florere incremento, venisse tempus existima
vimus ad Vicariatus Apostolici gradum memoratae Praefecturae pro
vehendae, iisdem retentis finibus eodemque nomine. Itaque Venerabilium 
Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationi pro Gentium 
Evangelizatione seu de Propaganda Fide praepositorum comprobantes 
sententiam, ex Nostrae profecto potestatis Apostolicae plenitudine, 
Praefecturam Apostolicam Ariariensem ad dignitatem evehimus Vica
riatus Apostolici, eodem nomine appellandi, iuribus officiisque inpositis 
quae secundum codicis iuris canonici leges ad hunc pertinent gradum 

24 - A. A. S. 
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Nihil tandem addere volumus nisi ut caelestem adprecamur Satorem ut 
salutaris haec ubertas in dies magis magisque increscat, viribus auctis 
opibusque omnium. Ipse enim iam praemonuit centuplum fructum pro
latum iri ex eo semine quod in bonam cecidisset terram. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Octobris, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo septimo, Pontificatus No
stri nono. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI © BERNARDINUS Card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 
Antoninus Macculi, Proton. Apost. s. n. 

Loco fft Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 210.515. 

I I 

MVANZAËNSIS 

Ecclesia Mvanzaënsis evehitur ad dignitatem archidioecesis Metropolitanae 
eodemque nomine nova conditur provincia ecclesiastica. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Universae Ecclesiae pro Nostro munere prospicientes, necnon su
premam quam in eadem habemus potestatem exercentes, libenter con
silia confirmamus ac tuemur, unde Christifideles aliquam utilitatem 
capere possint. Cum igitur, auditis quorum interest votis, Congregatio 
pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, modo censuerit 
novam in Tanzania instituendam esse provinciam ecclesiasticam nomine 
Mvanzaënsem, quae cognomini dehinc archidioecesi Metropolitanae iure 
subsit, de memoratae Congregationis sententia ad Nos hodie relata, 
quam ratam habemus, deque potestate Nostra Apostolica hisce Lit
teris haec, quae sequuntur, statuimus atque iubemus. Dioecesim Mvan
zaënsem evehimus ad gradum archidioecesis Metropolitanae novamque 
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eodem nomine provinciam ecclesiasticam condimus, quae constet tum 
eiusmodi metropolitana Ecclesia tum sedibus posthac ei suffraganeis 
Bukobaènsi, Geitaènsi, Musomensi, Rulengensi et Shinyangaënsi. Uno 
eodemque tempore Venerabilem Fratrem Antonium Mayala, hactenus 
Episcopum Musomensem, alteris quidem Apostolicis Litteris Nostris 
nominamus Archiepiscopum et Metropolitam Ecclesiae Mvanzaënsis, 
ita videlicet ut et ipse iuribus exornetur et privilegiis, quibus ceteri 
eiusdem ordinis praesules ac Pastores fruuntur, necnon officiis et 
oneribus eorum propriis adstringatur. Quae hic statuimus, ea ad 
effectum adducatnur. Has denique Apostolicas Litteras nunc et in 
posterum ratas esse volumus, contrariis non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo septimo, Ponti
ficatus Nostri decimo. 

& AUGUSTINUS Card. CASAROLI © BERNARDINUS Card, GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 212.332. 

I I I 

CHALATENANGENSIS 

Sancti Salvatoris in America in Civitate nova dioecesis conditur Chalate-
nangensis appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui perinde ac Petrus ipsi Nos Universae regimini Ecclesiae atque 
gubernationi praepositi sumus, nulli quidem aut diligentiae aut labori 
aut sollicitudini parcimus ut cuncti christiani orbis aptas statuamus 
sedes. Quocirca, cum Venerabilis Frater Arturus Rivera Damas, S. Sal
vatoris in America Archiepiscopus, Conferentiae episcopalis perspectis 
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consiliis, instanter petierit divisa sua circumscriptione nova excitare-
tur dioecesis, exstante favorabili voto Venerabilis Fratris Francisci de 
Nittis, Archiepiscopi titulo Tunetensis atque in Civitate Salvatoriana 
Apostolici Nuntii, ex sententia Venerabilium Fratrum Nostrorum 
S. R. E. Cardinalium Congregationi pro Episcopis praepositorum, apo
stolica Nostra usi potestate, haec quae sequuntur decernimus. Ab archi
dioecesi S. Salvatoris in America separamus territorium civilis provin
ciae seu « departamento » vulgari sermone Chalatenango appellatum ; 
ex quo seiuncto territorio novam condimus dioecesim Chalatenangensem 
appellandam, cuius scilicet fines iidem erunt atque civilis provinciae seu 
(( departamento ». Novae dioecesis sedem in urbe Chalatenango collo
camus, templumque ibidem situm, S. Ioanni Baptistae dicatum ad gra
dum dignitatisque Ecclesiae Cathedralis evehimus, cum iustis iuribus 
atque honoribus. Noviter condita dioecesis erit insuper suffraganea Ec
clesiae metropolitanae Sancti Salvatoris in America, ad iuris normam. 
Mensam episcopalem constituent Curiae emolumenta, fidelium colla
tiones, pars bonorum quae novae dioecesi provenient e divisis bonis ar
chidioecesis Sancti Salvatoris in America, ad normam canonis 122 C.I.C. 
Item quam primum Collegium Consultorum deligatur qui validum 
Pastori afferant adiumentum. Ad sacrorum alumnorum institutionem 
quod attinet, serventur praescripta iuris communis, prae oculis habitis 
normis Decreti Concilii Vaticani II « Optatam totius » atque normis a 
Congregatione pro Institutione catholica statutis. Selecti seminarii 
alumni necnon sacerdotes in variis disciplinis erudiendi Romam mit
tantur ad Pontificium Collegium Pium Latinum Americanum. Quoad 
novae dioecesis regimen, bonorum ecclesiasticorum administrationem, 
Administratoris dioecesani, sede vacante, electionem, fidelium iura offi
ciaque, quae sacri canones praescribunt adamussim serventur. Simul 
autem ac novae dioecesis Chalatenangensis constitutio ad effectum de
ducta erit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi habeantur adscripti in cuius 
territorio beneficium vel officium ecclesiasticum exsequuntur ; ceteri vero 
sacerdotes, clerici, atque seminarii tirones, ei in cuius territorio legi
timum habeant domicilium. Documenta vero omnia actaque quae ad 
conditam pertinent dioecesim, ad eius Curiam episcopalem mittan
tur, ibique custodiantur in tabulario rerum religiosarum. Ad ea de
nique perficienda quae per has iussimus litteras, Venerabilem Fratrem 
Franciscum De Nittis legamus, factis facultatibus necessariis et op
portunis etiam subdelegandi quemvis virum, modo sit in ecclesiastica 
dignitate constitutus. Re autem ad exitum adducta, documenta confi-
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ciantur atque sincerum exemplum ad Congregationem pro Episcopis 
diligenter mittatur. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo septimo, Pontificatus 
Nostri decimo. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI © BERNARDINUS Card. G ANTIN 
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iv 
LEXINGTONENSIS 

In Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionali nova conditur dioe
cesis Lexingtonensis appellata. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Kentukianae ecclesiae prosperitas in America Septentrionali tanta 
est nuperius a pastoribus ipsis sacris christifidelibusque, Deo opitu
lante, effecta tantaque cum gaudio animique solacio ab omnibus etiam 
animadversa ut tres diu iam inibi florentes dioeceses earumque struc
turae haud amplius sufficere videantur ad congruenter sic auctis pro
spiciendum necessitatibus pastoralibus singularum paroeciarum atque 
communitatum et postulatis simul firmioris in posteros annos regi
minis. Quam felicem omnino at difficilem eodem tempore condicionem 
rerum cum Venerabiles Fratres, Thomas Kelly Archiepiscopus Ludo-
vicopolitanus ac Villelmus Hughes Episcopus Covingtonensis, pridem 
suis agnovissent in locis et gregibus ipsis, gravibus captis una cum 
Conferentia Episcoporum Civitatum Foederatarum Americae Septen
trionalis consiliis, fidenter huic suaserunt Apostolicae Sedi ut quarta 
iam eodem in statu excitaretur ecclesiastica dicio idque opus quam 
primum ut perficeretur motis precibus petiverunt. Quandoquidem 
Nobis usquequaque probatur causa huius finium commutationis et certa 
eiusdem consilii opportunitas demonstratur, prompta igitur voluntate 
iudicium ea de re secundum et propensum accipimus Venerabilis Fra
tris Pii Laghi, Archiepiscopi titulo Maurianensis inque Foederatis 
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Civitatibus Americae Septemtrionalis Pro-Nuntii Apostolici, necnon 
vota incepto faventia Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Car
dinalium quorum negotia est pertractare Congregationis pro Episcopis, 
ac suppleto quantum opus est eorum consensu, quorum vere interest 
vel quovis nomine interesse existimatur, pro apostolicae potestatis 
Nostrae plenitudine haec singula decernimus fierique iubemus quae 
nominatim recensentur continuo. A finibus archidioecesis Ludovico-
politanae comitatus segregari volumus quibus vulgaria sunt haec no
mina : Anderson, Boyle, Lincoln, McCreary, Mercer, Pulaski, Wayne ; 
similiterque a dicione separamus Covingtonensi civilia loca suis sic 
appellationibus designata: Bath, Bell, Bourbon, Boyd, Breathitt, 
Carter, Clark, Clay, Elliott, Estill, Fayette, Floyd, Franklin, Garrard, 
Greenup, Harlan, Jackson, Jessimine, Johnson, Knot, Knox, Laurel, 
Lawrence, Lee, Leslie, Letcher, Madison, Magoffìn, Martin, Manifee, 
Montgomery, Morgan, Nicholas, Owsdey, Perry Pike, Powell, Rock-
castle, Rowan, Scott, Whitley, Wolfe, Woodford. Quibus de ita seiunc
tis in unumque conglobatis locis novam ex integro condimus dioecesim 
posthac videlicet Lexingtonensem vocitandam et gubernandam iisdem 
prorsus definitam finibus quibus praedicti civiles comitatus simul 
sumpti circumscribuntur. Sedem vero huius dicionis novellae ipsa 
collocamus in urbe vulgari vocis « Lexington » quam proin ad episco
palis civitatis evehimus dignitatem. Episcopi dein cathedram sacra 
defigi volumus in aede Deo ad honorem Christi Regis dedicata memo
ratam intra urbem quae ad Cathedralis templi Lexingtonensis litur
gicum gradum attollitur atque honorem, cui deinceps universa con
venient insignia privilegia iura quibus reliquae per orbem fruuntur 
cathedrales ecclesiae. Eandem praeterea dioecesim Lexingtonensem 
suffraganeam subdimus archidioecesi ipsi Ludovicopolitanae eiusque pro 
tempore Antistitem metropolitico aequaliter subicimus iuri archiepi
scopi Ludovicopolitani. Mensam porro novae dioecesis episcopalem 
cumulabunt exornabuntque tum Curiae certa postmodum emolumenta, 
liberales fidelium oblationes ac portio ei obtingens ex partitione, ad 
normam canonis 122 Codicis Iuris Canonici peragenda, bonorum nempe 
quae adhuc episcopalem ad mensam archidioecesis Ludovicopolitanae 
necnon dioecesis Covingtonensis pertinuerunt. Episcopum autem pro 
tempore Lexingtonensem iuribus cunctis augemus et privilegiis, quin 
immo et honoribus, quibus reliqui, alibi gentium dioecesani Antistites 
pollent, atqui officiis illum pariter obstringimus et oneribus obligationum 
quibus ceteri locorum tenentur Ordinarii. Ne vero ullum Pastori sic 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 359 

constitutae hodie dicionis desit validum a principio adiumentum in 
cotidiana rerum gubernatione, illic constituendum censemus Collegium 
Consultorum ex regula iuris. De candidatis autem ad sacerdotium eo
rumque institutione servabuntur perquam religiose tam praescripta iuris 
communis quam mandata Decreti Concilii Vaticani Secundi cui titulus 
« Optatam totius » atque etiam normae a Congregatione pro Institutione 
Catholica his de rebus editae. Cum primum novae dioecesis constitutio 
suum rite ad effectum erit deducta, eo ipso tempore factoque sacerdotes 
eidem illi Ecclesiae adscripti erunt habendi cuius in finibus ecclesiasti
cum detinent officium ; reliqui autem omnes presbyteri clerici semina-
riique alumni manebunt vel incardinabuntur illi dicioni ubi legitimum 
habent domicilium. Omnia insuper documenta publicaque acta novam 
hanc dioecesim eiusdemque clerum fideles ac res respicientia temporales 
mandamus ut a Curia episcopali simul archidioecesis Ludovicopolitanae 
simul dioecesis Covingtonensis admodum diligenter ad Curiam trans
ferantur Lexingtonensem ut in tabulario tempestive instruendo istic 
adserventur. Denique tandem Venerabilem Fratrem commemoratum 
superius Pium Laghi aut, ipso forte a sede absente, negotiorum Apo
stolicae Sedis in Foederatis Americae Septentrionalis Civitatibus cura
torem destinamus haec ad perficienda plane mandata praeceptaque no
stra, necessarias cui et opportunas tribuimus facultates etiam subdele
gandi, ad effectum de quo hic agitur, alium quemlibet virum ecclesia
stica in dignitate constitutum, onere tamen addito ad Congregationem 
pro Episcopis, cum primum licuerit, verum exemplar perferendi ipsius 
actus peractae iam exsecutionis consiliorum Nostrorum. Has pastremo 
Litteras Apostolicas, quas tanta cum spe exspectationeque rerum dein
ceps praeclararum in Kentukiana regione quattuor iam instructa dioe
cesibus expediendas curamus sub plumbo, tam nunc quam postea vali
das esse ratasque volumus, contrariis quibuslibet rebus neutiquam obsi
stentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto decimo mensis Ianuarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabilibus Famulis Dei Mariae Pilar a Sancto Francisco Borgia dua-
busque ex eadem Religiosa Familia sociis Beatorum martyrum honores 
decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Si mundus vos odit, scitote quia 
me priorem vobis odio habuit. Si de mundo essetis, mundus quod 
suum est diligeret ; quia vero de mundo non estis, sed ego elegi vos 
de mundo, propterea odit vos mundus » (Io 15, 18-19). Ita non numquam 
in Christi discipulos saevit odium et exarsit, ut et eorum mortis causa 
id fuerit. Id ipsum accidit haud ita pridem Famulis Dei Mariae Pilar 
a Sancto Francisco Borgia, Mariae Angeli a Sancto Iosepho et There
siae a Iesu Infante, quae, ardenti incensae caritate magnaque actae 
studio divinum Magistram per omnia imitandi, suum libenter sangui
nem effuderunt, ut regnum eius confirmèrent in mundo, ubi Maius 
dominari videretur. Cuiusmodi in Deum fidelitatis amorisque testi
monium illae quidem iam dudum paraverant, quod statuissent se 
Dominum secuturas, quocumque ducerentur. Ita igitur effectum est, 
tenebris crassescentibus eisque male manantibus, ut mortem ne time-
rent; conficiebant enim suum sacrificium cum Christi immolatione so
ciatum et gloriae Deo et spiritali magno emolumento Ecclesiae fore, 
probe profecto scientes praeclara verba: K Nisi granum frumenti... 
mortuum fuerit, si ... mortuum fuerit, multum fructum affert» 
(Io 12, 24). Singulae eae ipsae, seu tres Carmelitae Discalceatae, quae 
ad Guadalaiarense pertinebant monasterium Sancti Iosephi in Hispa
nia, modestae erant atque humiles, mites ac debiles, negotiis tempora
libus suaeque Civitatis rebus socialibus prorsus alienae, uni Deo ora
tione et caelestium cogitatione deditae. Neminem laeserunt umquam, 
quin etiam operam dabant, ut omnibus adiumento essent diem ac 
noctem; perpetuumque sacrificium laudis in solitudine silentioque Deo 
offerebant, necnon copiosos sanctitatis fructus ferebant, pacis causa 
atque salutis. Quod tamen eis erat ornamento et gloriae, id criminis 
loco putatum est, quodque cuilibet tum admirationis tum grati animi 
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sensus excitare debuit, id contra causa exstitit, cur eae vexarentur. Una 
enim causa, ob quam tam turpiter crudeliterque interfectae sunt, in hoc 
erat : ipsae erant Christi sponsae selectaeque partes Ecclesiae necnon 
vivae imagines supernarum rerum aeternarum. Trium Religiosarum 
holocaustum tum consummatum est, cum (annis MCMXXXVI-MCMXXXVII) 
belli civilis incendio Hispania conflagrabat, tum scilicet cum illic Ec
clesiae hostes, omnem iustitiam destruentes necnon libertatem vitamque 
subruentes, terrorem Christifidelibus inferebant